Ave Maria

Exsultate Deo

Traduction en français (adapté du psaume 80)

Exsultate Deo adjutori nostro

Célébrez par des cris d'allégresse Dieu notre soutien

Jubilate Deo Jacob

Acclamez le Dieu de Jacob

Sumite psalmum, et date tympanum

Entonnez le cantique, donnez du tambour,

Psalterium jucundum et cithara.

De la harpe harmonieuse et de la cithare.

Divertit ab oneribus dorsum ejus

Il a déchargé son dos [*celui de Joseph*] des fardeaux

Manus ejus in cophino servierunt

Et ses mains qui étaient asservies à porter des corbeilles

Et cibavit eos ex adipe frumentum

Et il les [*le peuple d'Israël*] a nourris du plus pur froment

Et de petra melle saturavit eos.

Et les a rassasiés du miel de la pierre.

Gloria patri, et Filio et Spiritui Sancto

Gloire au Père, au Fils et au Saint Esprit

Sicut erat in principio, et nunc et semper,

Il en était ainsi au commencement, maintenant et

Amen.

pour toujours, ainsi soit-il.